ПРОТОКОЛ № 5
публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки деревень: Мустово, Систо-Палкино , Керново Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Дата проведения публичных слушаний:  23.01.2013 в 14 ч
Место проведения публичных слушаний: здание администрации МО Копорское сельское поселение по адресу: Ленинградская область Ломоносовский район село Копорье здание администрации , кабинет № 1

Основание проведения публичных слушаний: Распоряжение главы муниципального образования МО Копорское сельское поселение от 18.12.2012 года № 1,  информационное сообщение в приложении к газете " Балтийский луч" № 1/07 от 20.12.2012г

Организатор публичных слушаний: местная администрация муниципального образования Копорское сельское поселение.

Демонстрационные материалы: Карты-схемы градостроительного зонирования деревень: Мустово , Систо-Палкино, Керново
Председатель слушаний: председатель комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки,  главный специалист  местной администрации МО Копорское е сельское поселение Тимошенкова Е.В
Секретарь слушаний: секретарь комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, ведущий специалист местной администрации МО Копорское сельское поселение Цаплий Т.Д
Присутствовали:
Члены комиссии:
 специалист местной администрации Шмелева И.В
специалист местной администрации Исакова О.Р

главный инженер управляющей компании ООО "Беста"
Депутаты совета депутатов МО Копорское сельское поселение

Шевалдина В.Б., Крутиков А.В, Волчкова Е.В, Косолапов А.Б

Жители МО Копорское  сельское поселение в количестве 12 человек.

1. Открыв слушания, председатель комиссии Тимошенкова Е.В пояснила, что основными задачами публичных слушаний являются:

2. Предъявление информации о важности разработки Правил землепользования и застройки.

3. Создание свода нормативно-правовых актов , регулирующих градостроительные и земельно- имущественные отношения на территории МО Копорское сельское поселение .

4.  Выявление вопросов, вызывающих обеспокоенность населения.
5. Выявление общественных предпочтений и предложений по данному проекту.
Выступили:
Тимошенков Б.П  сообщил, что при разработке Правил землепользования и застройки были учтены  интересы жителей данных деревень. При разработке Генерального плана будут внесены изменения в черту населенного пункта д .Систо-Палкино и д. Мустово . Часть этих деревень не вошла в действующую черту населенного пункта , что затрудняет жителям осуществить оформление своих имущественных прав .
Соколов А.Г-  планируется ли на основании проведенного зонирования убрать действующее стрельбище с территории населенного пункта .
Тимошенков Б.П-  место где сейчас размещено стрельбище , определено как зона рекриации , руководству в/ч 3705 будут направлены соответствующие письма . после опубликования ПЗЗ.
Тимошенкова Е.В- главный специалист по архитектуре ,  градостроительству и землепользованию -рассказала о перспективе развития МО Копорское сельское поселение на ближайшие годы.
Предложения и заключение:
Косолапов А.Б.- направить главе администрации для принятия решения проект  правил землепользования и застройки деревень: Мустов, Систо-Палкино Керново без изменений и дополнений.
Председатель публичных слушаний                                          Е.В. Тимошенкова

Секретарь публичных слушаний                                               Т.Д. Цаплий